




（単位：円）

科　　　　目 当年度 前年度 増　減

Ⅰ  資産の部

１．流動資産

現金預金 77,985,281 81,596,573 △ 3,611,292

未収金 19,556,514 25,937,719 △ 6,381,205

商品 1,247,035 1,533,679 △ 286,644

流動資産合計 98,788,830 109,067,971 △ 10,279,141

２．固定資産

(1) 基本財産

定期預金 2,050,000 2,050,000 0

基本財産合計 2,050,000 2,050,000 0

(2) 特定資産

事業調整基本積立資産 4,500,000 4,500,000 0

特定資産合計 4,500,000 4,500,000 0

(3) その他固定資産

建物 85,052 102,839 △ 17,787

構築物 406,408 508,010 △ 101,602

車両運搬具 2 48,787 △ 48,785

器具備品 629,257 960,397 △ 331,140

ソフトウェア 779,922 1,170,234 △ 390,312

預託金 21,720 21,720 0

その他固定資産合計 1,922,361 2,811,987 △ 889,626

固定資産合計 8,472,361 9,361,987 △ 889,626

資産合計 107,261,191 118,429,958 △ 11,168,767

Ⅱ  負債の部

１．流動負債

未払金 23,676,516 42,044,461 △ 18,367,945

預り金 2,216,044 2,680,903 △ 464,859

仮受金 0 23,296 △ 23,296

賞与引当金 8,536,338 8,567,043 △ 30,705

未払法人税等 70,000 70,000 0

未払消費税等 6,702,500 4,808,900 1,893,600

流動負債合計 41,201,398 58,194,603 △ 16,993,205

負債合計 41,201,398 58,194,603 △ 16,993,205

Ⅲ  正味財産の部

１．指定正味財産

指定正味財産合計 2,050,000 2,050,000 0

（うち基本財産への充当額） (2,050,000) (2,050,000) 0

２．一般正味財産 64,009,793 58,185,355 5,824,438

（うち特定資産への充当額） (4,500,000) (4,500,000) 0

正味財産合計 66,059,793 60,235,355 5,824,438

負債及び正味財産合計 107,261,191 118,429,958 △ 11,168,767

貸借対照表

令和 2年 3月31日現在
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（単位：円）
科　　　　目 当年度 前年度 増　減

Ⅰ  一般正味財産増減の部
１．経常増減の部
(1) 経常収益

基本財産運用益 205 205 0
基本財産受取利息 205 205 0

特定資産運用益 450 450 0
特定資産受取利息 450 450 0

事業収益 448,054,753 464,243,936 △ 16,189,183
指定管理事業収益 239,728,761 239,306,336 422,425
施設貸出事業収益 53,049,452 60,308,500 △ 7,259,048
給食売上事業収益 50,991,694 61,241,383 △ 10,249,689
一般売上(売店等)事業収益 35,063,183 35,442,761 △ 379,578
請負事業収益 2,655,454 5,645,899 △ 2,990,445
受入手数料収益 114,602 122,657 △ 8,055
教室事業収益 3,934,670 4,081,000 △ 146,330
その他自主事業収益 388,549 404,009 △ 15,460
スポーツ振興事業収益 355,951 375,000 △ 19,049
PA請負事業収益 28,840,937 26,504,301 2,336,636
トレーニング指導事業収益 6,172,500 5,064,090 1,108,410
トレーニングセンター受託事業収益 26,759,000 25,748,000 1,011,000

受取補助金等 360,000 8,301,711 △ 7,941,711
退職給付補助金 0 7,281,711 △ 7,281,711
雇用助成金 360,000 1,020,000 △ 660,000

雑収益 698,619 954,551 △ 255,932
受取利息 136 226 △ 90
雑収益 698,483 954,325 △ 255,842

経常収益計 449,114,027 473,500,853 △ 24,386,826
(2) 経常費用 0

事業費 428,939,410 448,547,531 △ 19,608,121
給食仕入 21,965,537 28,019,324 △ 6,053,787
一般仕入 22,035,622 22,678,091 △ 642,469
役員報酬 2,878,296 2,809,752 68,544
給料 83,138,180 83,160,354 △ 22,174
手当 27,395,778 28,174,187 △ 778,409
雇入費 60,343,052 63,900,694 △ 3,557,642
法定福利費 24,587,658 24,209,801 377,857
報償費 1,896,672 1,707,201 189,471
旅費 547,461 590,472 △ 43,011
通信費 1,207,179 1,215,027 △ 7,848
図書費 331,456 351,101 △ 19,645
福利厚生費 1,155,324 1,417,626 △ 262,302
負担金 30,350 35,560 △ 5,210
光熱費 20,793,635 21,421,482 △ 627,847
消耗品費 10,575,033 11,472,818 △ 897,785
備品費 113,257 530,928 △ 417,671
燃料費 7,828,990 7,985,846 △ 156,856
修繕費 18,240,267 21,930,631 △ 3,690,364
研修費 308,928 288,008 20,920
租税公課 20,181,130 18,200,839 1,980,291
使用料 12,833,334 12,705,383 127,951
手数料 2,903,179 2,624,167 279,012
施設維持管理費 2,015,440 2,596,282 △ 580,842
委託費 69,610,222 67,977,619 1,632,603
保険料 1,731,262 1,839,680 △ 108,418
広報費 351,799 425,616 △ 73,817
食糧費 1,061,415 1,183,900 △ 122,485
減価償却費 465,385 197,177 268,208
賞与引当金繰入額 7,904,083 7,969,411 △ 65,328
退職給付費用 4,493,701 10,896,733 △ 6,403,032
雑費 15,785 31,821 △ 16,036

正味財産増減計算書

平成31年 4月 1日から令和 2年 3月31日まで
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科　　　　目 当年度 前年度 増　減
管理費 14,280,179 14,088,922 191,257
役員報酬 1,918,848 1,873,164 45,684
給料 4,771,601 4,361,186 410,415
手当 1,880,121 1,747,742 132,379
法定福利費 1,455,190 1,362,579 92,611
報償費 57,000 51,000 6,000
旅費 0 4,150 △ 4,150
福利厚生費 25,603 20,492 5,111
負担金 66,800 62,800 4,000
消耗品費 10,120 10,713 △ 593
研修費 33,300 59,420 △ 26,120
租税公課 589,870 516,061 73,809
使用料 482,960 388,800 94,160
手数料 1,475,220 1,487,310 △ 12,090
会議費 11,895 5,230 6,665
保険料 60,000 60,000 0
交際費 14,660 11,686 2,974
減価償却費 424,241 411,780 12,461
賞与引当金繰入額 632,255 597,632 34,623
退職給付費用 370,379 1,057,058 △ 686,679
雑費 116 119 △ 3

経常費用計 443,219,589 462,636,453 △ 19,416,864
評価損益等調整前当期経常増減額 5,894,438 10,864,400 △ 4,969,962
評価損益等計 0 0 0
当期経常増減額 5,894,438 10,864,400 △ 4,969,962

２．経常外増減の部 0
(1) 経常外収益 0

経常外収益計 0 0 0
(2) 経常外費用 0

経常外費用計 0 0 0
当期経常外増減額 0 0 0
税引前当期一般正味財産増減額 5,894,438 10,864,400 △ 4,969,962
法人税等 70,000 70,000 0
当期一般正味財産増減額 5,824,438 10,794,400 △ 4,969,962
一般正味財産期首残高 58,185,355 47,390,955 10,794,400
一般正味財産期末残高 64,009,793 58,185,355 5,824,438

Ⅱ  指定正味財産増減の部 0
基本財産運用益 205 205 0
基本財産受取利息 205 205 0

一般正味財産への振替額 △ 205 △ 205 0
一般正味財産への振替額 △ 205 △ 205 0
基本財産受取利息 △ 205 △ 205 0

当期指定正味財産増減額 0 0 0
指定正味財産期首残高 2,050,000 2,050,000 0
指定正味財産期末残高 2,050,000 2,050,000 0

Ⅲ  正味財産期末残高 66,059,793 60,235,355 5,824,438

- 3 -



収益（１） 収益（２） 小計 小計

Ⅰ  一般正味財産増減の部
１．経常増減の部
(1) 経常収益

基本財産運用益 103 0 0 0 102 205
基本財産受取利息 103 0 0 0 102 205

特定資産運用益 0 0 0 0 450 450
特定資産受取利息 0 0 0 0 450 450

事業収益 259,601,641 117,665,870 58,105,593 175,771,463 12,681,649 448,054,753
指定管理事業収益 181,570,569 0 45,476,543 45,476,543 12,681,649 239,728,761
施設貸出事業収益 40,420,402 0 12,629,050 12,629,050 0 53,049,452
給食売上事業収益 0 50,991,694 0 50,991,694 0 50,991,694
一般売上(売店等)事業収益 0 35,063,183 0 35,063,183 0 35,063,183
請負事業収益 0 2,655,454 0 2,655,454 0 2,655,454
受入手数料収益 0 114,602 0 114,602 0 114,602
教室事業収益 3,934,670 0 0 0 0 3,934,670
その他自主事業収益 388,549 0 0 0 0 388,549
スポーツ振興事業収益 355,951 0 0 0 0 355,951
PA請負事業収益 0 28,840,937 0 28,840,937 0 28,840,937
トレーニング指導事業収益 6,172,500 0 0 0 0 6,172,500
トレーニングセンター受託事業収益 26,759,000 0 0 0 0 26,759,000

受取補助金等 60,000 0 300,000 300,000 0 360,000
雇用助成金 60,000 0 300,000 300,000 0 360,000

雑収益 0 93,400 605,083 698,483 136 698,619
受取利息 0 0 0 0 136 136
雑収益 0 93,400 605,083 698,483 0 698,483

経常収益計 259,661,744 117,759,270 59,010,676 176,769,946 12,682,337 449,114,027
(2) 経常費用 0 0 0 0 0

事業費 261,662,572 111,224,195 56,052,643 167,276,838 0 428,939,410
給食仕入 0 21,965,537 0 21,965,537 0 21,965,537
一般仕入 0 22,035,622 0 22,035,622 0 22,035,622
役員報酬 2,014,800 863,496 0 863,496 0 2,878,296
給料 64,758,747 10,273,403 8,106,030 18,379,433 0 83,138,180
手当 21,305,214 4,863,568 1,226,996 6,090,564 0 27,395,778
雇入費 33,463,430 25,231,752 1,647,870 26,879,622 0 60,343,052
法定福利費 18,765,631 4,416,753 1,405,274 5,822,027 0 24,587,658
報償費 1,896,672 0 0 0 0 1,896,672
旅費 547,461 0 0 0 0 547,461
通信費 1,129,071 78,108 0 78,108 0 1,207,179
図書費 228,560 102,896 0 102,896 0 331,456
福利厚生費 491,221 626,375 37,728 664,103 0 1,155,324
負担金 1,350 29,000 0 29,000 0 30,350
光熱費 17,660,859 1,500,000 1,632,776 3,132,776 0 20,793,635
消耗品費 7,941,107 2,361,139 272,787 2,633,926 0 10,575,033
備品費 0 113,257 0 113,257 0 113,257
燃料費 6,276,414 1,536,648 15,928 1,552,576 0 7,828,990
修繕費 15,256,369 57,902 2,925,996 2,983,898 0 18,240,267
研修費 308,928 0 0 0 0 308,928
租税公課 12,050,803 5,412,231 2,718,096 8,130,327 0 20,181,130
使用料 11,350,055 1,240,279 243,000 1,483,279 0 12,833,334
手数料 1,967,223 875,186 60,770 935,956 0 2,903,179
施設維持管理費 2,015,440 0 0 0 0 2,015,440
委託費 29,406,086 5,063,096 35,141,040 40,204,136 0 69,610,222
保険料 1,258,128 423,330 49,804 473,134 0 1,731,262
広報費 345,289 0 6,510 6,510 0 351,799
食糧費 1,061,415 0 0 0 0 1,061,415
減価償却費 0 363,783 101,602 465,385 0 465,385
賞与引当金繰入額 6,404,840 1,209,603 289,640 1,499,243 0 7,904,083
退職給付費用 3,755,713 567,192 170,796 737,988 0 4,493,701
雑費 1,746 14,039 0 14,039 0 15,785

管理費 0 0 0 0 14,280,179 14,280,179
役員報酬 0 0 0 0 1,918,848 1,918,848
給料 0 0 0 0 4,771,601 4,771,601
手当 0 0 0 0 1,880,121 1,880,121
法定福利費 0 0 0 0 1,455,190 1,455,190
報償費 0 0 0 0 57,000 57,000
福利厚生費 0 0 0 0 25,603 25,603
負担金 0 0 0 0 66,800 66,800
消耗品費 0 0 0 0 10,120 10,120
研修費 0 0 0 0 33,300 33,300
租税公課 0 0 0 0 589,870 589,870
使用料 0 0 0 0 482,960 482,960
手数料 0 0 0 0 1,475,220 1,475,220
会議費 0 0 0 0 11,895 11,895
保険料 0 0 0 0 60,000 60,000
交際費 0 0 0 0 14,660 14,660
減価償却費 0 0 0 0 424,241 424,241
賞与引当金繰入額 0 0 0 0 632,255 632,255
退職給付費用 0 0 0 0 370,379 370,379
雑費 0 0 0 0 116 116

経常費用計 261,662,572 111,224,195 56,052,643 167,276,838 14,280,179 443,219,589
評価損益等調整前当期経常増減額 △ 2,000,828 6,535,075 2,958,033 9,493,108 △ 1,597,842 5,894,438
評価損益等計 0 0 0 0 0 0
当期経常増減額 △ 2,000,828 6,535,075 2,958,033 9,493,108 △ 1,597,842 5,894,438

２．経常外増減の部
(1) 経常外収益

経常外収益計 0 0 0 0 0 0
(2) 経常外費用

経常外費用計 0 0 0 0 0 0
当期経常外増減額 0 0 0 0 0 0
他会計振替前当期一般正味財産増減額 △ 2,000,828 6,535,075 2,958,033 9,493,108 △ 1,597,842 5,894,438
他会計振替額 1,962,078 △ 1,962,078 0 △ 1,962,078 0 0
税引前当期一般正味財産増減額 △ 38,750 4,572,997 2,958,033 7,531,030 △ 1,597,842 5,894,438
法人税等 0 61,509 8,491 70,000 0 70,000
当期一般正味財産増減額 △ 38,750 4,511,488 2,949,542 7,461,030 △ 1,597,842 5,824,438
一般正味財産期首残高 26,000,867 32,519,320 1,888,383 34,407,703 △ 2,223,215 58,185,355
一般正味財産期末残高 25,962,117 37,030,808 4,837,925 41,868,733 △ 3,821,057 64,009,793

Ⅱ  指定正味財産増減の部
基本財産運用益 103 0 0 0 102 205
基本財産受取利息 103 0 0 0 102 205

一般正味財産への振替額 △ 103 0 0 0 △ 102 △ 205
一般正味財産への振替額 △ 103 0 0 0 △ 102 △ 205

基本財産受取利息 △ 103 0 0 0 △ 102 △ 205
当期指定正味財産増減額 0 0 0 0 0 0
指定正味財産期首残高 1,025,000 0 0 0 1,025,000 2,050,000
指定正味財産期末残高 1,025,000 0 0 0 1,025,000 2,050,000

Ⅲ  正味財産期末残高 26,987,117 37,030,808 4,837,925 41,868,733 △ 2,796,057 66,059,793

収益事業等会計

正味財産増減計算書内訳表
平成31年 4月 1日から令和 2年 3月31日まで

（単位：円）

科        目

法人会計

合計公益目的事業会計
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